
Nr. 6607
9 maart

2022

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

22 februari 2022, 2022-0000042747, tot aanwijzing van Kiwa Inspecta 

Nederland B.V. als conformiteitsbeoordelingsinstantie inzake 

accreditatienorm ISO/IEC 17021-1:2015

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen de aanvraag van Kiwa Inspecta Nederland B.V. te Rijswijk van 14 januari 2022;

Overwegende, dat de aanvraag van Kiwa Inspecta Nederland B.V. vergezeld gaat van accreditatiecerti-
ficaat nr. C680 voor accreditatienorm ISO/IEC 17021-1:2015 van de Raad voor Accreditatie betreffende 
de werkvelden, onderzoeken en procedures waarvoor zij verzoekt aangewezen en aangemeld te 
worden;

Gelet op artikel 7a, eerste lid, van de Warenwet en artikel 33 van het Warenwetbesluit drukapparatuur 
2016;

Besluit:

Artikel 1 

In deze beschikking wordt verstaan onder:
a. beschikking: het besluit waarmee Kiwa Inspecta Nederland B.V. wordt aangewezen als 
NL-conformiteitsbeoordelingsinstantie;
b. wet: de Warenwet;
c. besluit: Warenwetbesluit drukapparatuur 2016;
d. drukapparatuur, samenstellen, richtlijn, NL-conformiteitsbeoordelingsinstantie: hetgeen het 
Warenwetbesluit drukapparatuur 2016 daaronder verstaat;
e. Kiwa Inspecta Nederland B.V.: Kiwa Inspecta Nederland B.V., Sir Winston Churchilllaan 273, 2288EA 
te Rijswijk, KvK-nummer 67508073, vestigingsnummer 000036040444.

Artikel 2 

Kiwa Inspecta Nederland B.V. wordt aangewezen als NL-conformiteitsbeoordelingsinstantie die op het 
werkveld drukapparatuur bevoegd is tot het uitvoeren van de volgende taken:

Warenwetbesluit drukapparatuur 2016

Gebruiksfase

Werkveld Taken Methode & procedure

Drukapparatuur Certificatie van de inspectieafdeling van de gebruiker voor 
het verrichten van onderzoeken in het kader van herkeurin-
gen in combinatie met registratie I326

Artikel 36 Warenwetbesluit 
drukapparatuur 2016

Certificatie van de inspectieafdeling van de gebruiker voor 
het verrichten van onderzoeken in het kader van voorgeno-
men reparaties in combinatie met registratie I326

Artikel 36 Warenwetbesluit 
drukapparatuur 2016

Artikel 3 

1. Indien de accreditatie voor het werkveld waarvoor de instantie is aangewezen, komt te vervallen, 
zal deze aanwijzing aldus worden geschorst, dat de instantie niet meer bevoegd is tot het 
uitvoeren van de desbetreffende werkzaamheden, maar wel verplicht is zorg te dragen voor de 
overdracht van de desbetreffende klantdossiers aan een door de klant te bepalen conformiteitsbe-
oordelingsinstantie waarmee hij een overeenkomst heeft afgesloten, dan wel, indien op het 
desbetreffende werkveld geen andere conformiteitsbeoordelingsinstantie werkzaam is, aan de 
Minister op een door hem te bepalen wijze.

2. Deze aanwijzing kan worden ingetrokken, indien de aangewezen conformiteitsbeoordelingsinstan-
tie niet meer voldoet aan de aanwijzingscriteria die zijn vermeld in artikel 7a, eerste lid van de wet 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 6607 9 maart 2022



en artikel 33 van het besluit of haar taken beëindigt. Het voornemen tot intrekking wordt tijdig 
kenbaar gemaakt.

3. Een aangewezen conformiteitsbeoordelingsinstantie die haar taken waarvoor zij is aangewezen 
beëindigt of waarvan de aanwijzing door tijdsverloop vervalt of waarvan de aanwijzing door Onze 
Minister wordt ingetrokken, draagt tijdig voorafgaand aan de beëindiging van de werkzaamheden 
respectievelijk de datum waarop de aanwijzing eindigt, haar dossiers over aan een andere 
certificerende instelling waarmee haar certificaathouders een overeenkomst zijn aangegaan. Indien 
er geen andere certificerende instelling is, draagt de certificerende instelling de dossiers tijdig over 
aan Onze Minister.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. Deze aanwijzing verloopt op 1 januari 2026.

Den Haag, 22 februari 2022

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Namens deze,
H.N. de Groot 
Directeur Toezicht

BEZWAAR

Bent u het niet eens met dit besluit dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking van het besluit een 
bezwaarschrift indienen (conform de Awb). Vermeld in het bezwaarschift:
• uw naam en adres;
• telefoonnummer;
• de datum en handtekening;
• een omschrijving van het besluit en een kopie van het besluit waartegen u bezwaar maakt;
• de argumenten voor het bezwaar (in de Nederlandse taal);
• eventueel andere informatie die relevant is voor uw bezwaar.

U kunt een bezwaarschrift per post, fax of e-mail indienen.
– Per post en fax stuurt u het bezwaarschrift naar: de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegen-

heid, t.a.v. de Directie Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische Aangelegenheden, Bureau Ondersteu-
ning, Team 1, Postbus 90801, 2509 LV ’s-Gravenhage (fax +31(0)70 3335116).

– Per e-mail stuurt u het bezwaarschrift in pdf-formaat naar: wbja-bezwaren-bo-t1@minszw.nl. 
Omdat het bezwaarschrift met de hand ondertekenend moet zijn, kunt u het beste een scan of foto 
maken van het bezwaarschrift na ondertekening en deze als bijlage bij de e-mail voegen.

2 Staatscourant 2022 nr. 6607 9 maart 2022


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 22 februari 2022, 2022-0000042747, tot aanwijzing van Kiwa Inspecta Nederland B.V. als conformiteitsbeoordelingsinstantie inzake accreditatienorm ISO/IEC 17021-1:2015
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


